
 

 
 
 
 
Čištění a údržba podlah krytiny Falquon THE FLOOR 
 
 
Obecné informace 
 
Podlahu je třeba pravidelně čistit, způsob a četnost čištění v závislosti na oblasti použití a také frekvenci 
používání. 

 

Zásadně je potřeba znečištění předcházet místo jeho odstraňování! Většina nečistot je zanesena do 
místnosti z venku na obuvi. Nejlepší čištění je tedy předejít znečištění a do vstupního prostoru umístit 
dostatečně velkou čistící rohož. Vezměte na vědomí, že zanesené nečistoty mohou poškodit všechny 
podlahové krytiny. Kamínky a podobné nečistoty působí jako brusný papír a způsobit na podlahových 
krytinách nevzhledné škrábance.  

 
 

Pravidelné čištění a údržba 
 
Podlahy THE FLOOR čistěte stejně, jako ostatní krytiny. Nejprve odstraňte nečistoty pomocí vysavače 
nebo je zameťte. Tímto způsobem odstraníte volné nečistoty, jako jsou oblázky, které by později mohly  
při stírání podlahu poškrábat. Při stírání vlhkým hadrem nebo mopem přidejte do vody běžný univerzální 
čistící přípravek (dbejte pokyny výrobců pro jejich mísení s vodou).  

 

Vždy použijte čistou vodu a čistý hadr nebo podlahový mop. I v případě podlahové krytiny odpuzující 
vodu dbejte na to, aby hadr nebo mop byl před mytím důkladně vyždímaný a dbejte na to, aby na 
podlaze nezůstala stojící voda. 

  
 

Odstranění odolných skvrn  
 
Pokud je podlaha silně znečištěná, je potřeba před běžným úklidem silně znečištěná místa vyčistit. 
Obzvlášť  odolné skvrny můžete ošetřit tak, že na ně přímo nanesete čistič a krátce ho necháte působit. 
Poté nanést ošetřit přímým nanesením čističe na skvrnu a jeho krátkodobým účinkem. Poté ji setřete 
vlhkým hadrem.   
 
 
Nikdy nepoužívejte abrazivní přípravky ani drsné houby, utěrky, pady a jiné brusné přípravky, 
které mohou nenapravitelně poškrábat povrch krytiny.   
 


